
  
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկ համայնք 
ՀՀ, Շիրակի մարզ, ք.Մարալիկ,  

 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ N 4 
   « 20 »  փետրվարի 2015  թվական               

ՄԱՐԱԼԻԿ ՔԱՂԱՔՈՒՄ ՏԵՂԻ ՈՒՆԵՑԱԾ ՎՐԱԵՐԹԻ ՀԵՏԵՎԱՆՔՈՎ ՄԱՀԱՑԱԾ ԳԱԳԻԿ 
ՄԱՆՈՒԿՅԱՆԻ ԵՎ ՄԱՆՈՒԿ  ԱՄԻՐՅԱՆԻ ԸՆՏԱՆԻՔՆԵՐԻՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ 
 

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16 հոդվածի 
1-ին մասի 5-րդ կետի դրույթներով  

 
Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի ավագանին որոշում է 

 
 Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկ քաղաքում 2015 թվականի փետրվարի 18-ին 

տեղի ունեցած վրաերթի հետևանքով մահացած Գագիկ Մանուկյանի և Մանուկ Ամիրյանի ընտանիքներին 

հատկացնել դրամական օգնություն` համաձայն հավելվածի: 
 

 

ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ` ԱՐՏԱԿ ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

ԻՍԿԱԿԱՆԻ ՀԵՏ ՃԻՇՏ Է. 

 

 
 

ք. Մարալիկ 
20 փետրվարի 2015 թվական 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ՀԱՎԵԼՎԱԾ 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ՓԵՏՐՎԱՐԻ 20-Ի ԹԻՎ  4 ՈՐՈՇՄԱՆ 

 

 

ՑՈՒՑԱԿ 

ՄԱՐԱԼԻԿ ՔԱՂԱՔՈՒՄ ՏԵՂԻ ՈՒՆԵՑԱԾ ՎՐԱԵՐԹԻ ՀԵՏԵՎԱՆՔՈՎ ՄԱՀԱՑԱԾ ԳԱԳԻԿ 

ՄԱՆՈՒԿՅԱՆԻ ԵՎ ՄԱՆՈՒԿ  ԱՄԻՐՅԱՆԻ ԸՆՏԱՆԻՔՆԵՐԻՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅԱՆ 

ՏՐԱՄԱԴՐՄԱՆ 

 

 

ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ`                                       ԱՐՏԱԿ ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N Ազգանուն, անուն Գումարի չափ 

1.  Ռուզաննա Լեռնիկի Ամիրյան 
AK 0422940 100000 (մեկ հարյուր հազար) դրամ 

2.  Սահակյան Վարդան Ռաֆիկի 
AM 0894530 

100000 (մեկ հարյուր հազար) դրամ 

 Ընդամենը 200000 (երկու հարյուր հազար) դրամ 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկ համայնք 
ՀՀ, Շիրակի մարզ, ք.Մարալիկ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ N 5-Ն 
   « 20 »  փետրվարի 2015  թվական               

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2014 
ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 12-Ի N 62-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ  ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-
րդ հոդվածի 1-ին մասի 3-րդ կետով, <<Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին>> 
Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 29-րդ հոդվածի 5-րդ մասի դրույթներով, <<Իրավական ակտերի 
մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 70-րդ հոդվածի 2-րդ և 5-րդ մասերի դրույթներով  

 
Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի ավագանին որոշում է. 

  
Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի ավագանու 2014 թվականի 

դեկտեմբերի 12-ի <<Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 2015 թվականի 
բյուջեի հաստատման մասին>> N 62-Ն որոշման մեջ կատարել հետևյալ փոփոխությունները. 

1. Գործառական դասակարգման բաժին 11, խումբ 1, դաս 2 (պահուստային ֆոնդ) և տնտեսագիտական 
դասակարգման 4891 (պահուստային միջոցներ) հոդվածի 18848.7 թիվը փոխարինել 7597.9 թվով:  

2.   Գործառական դասակարգման բաժին 06, խումբ 4, դաս 1 (փողոցների լուսավորում) և տնտեսագիտական 
դասակարգման 5112 (շենքերի և շինությունների կառուցում) հոդվածի 1999.2 թիվը փոխարինել 2800.0 թվով, 
5134 (նախագծահետազոտական ծախսեր) հոդվածի 0 թիվը փոխարինել 100.0 թվով: 

3.   Գործառական դասակարգման բաժին 04, խումբ 5, դաս 1 (ճանապարհային տրանսպորտ) և 
տնտեսագիտական դասակարգման 5113 (շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում) հոդվածի 
1000.0 թիվը փոխարինել 11000.0 թվով, 5134 (նախագծահետազոտական ծախսեր) հոդվածի 0 թիվը 
փոխարինել 300.0 թվով: 

4.  Գործառական դասակարգման բաժին 01, խումբ 6, դաս 1 (ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ) և 
տնտեսագիտական դասակարգման 4235 (կառավարչական ծառայություններ) հոդվածի 0 թիվը փոխարինել 
50.0 թվով, 4819 (նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող կազմակերպություններին) հոդվածի 100.0 
թիվը փոխարինել 200.0 թվով, 4637 (ընթացիկ դրամաշնորհներ) հոդվածի 450.0 թիվը փոխարինել 350.0 թվով: 

5. Գործառական դասակարգման բաժին 01, խումբ 6, դաս 1 (ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ) և 
տնտեսագիտական դասակարգման 4819 (նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին) հոդվածից` 

1) 50.0 հազ. դրամ հատկացնել <<Հայաստանի Հանրապետության Պատերազմի, Զինված Ուժերի, 
Աշխատանքի և Իրավապահ Մարմինների Վետերանների Միավորում>> հասարակական 
կազմակերպության Անիի մասնաճյուղին: 

2) 100.0 հազ. դրամ հատկացնել <<Հայաստանի համայնքների միություն >> իրավաբանական անձանց 
միությանը` որպես Մարալիկ համայնքի անդամավճար: 

6. Գլխավոր մասնագետ հաշվապահ Ա. Սաղաթելյանին. 
Նախահաշիվների և ժամանակացույցների մեջ կատարել նշված փոփոխությունները: 

   

ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ` ԱՐՏԱԿ ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

ԻՍԿԱԿԱՆԻ ՀԵՏ ՃԻՇՏ Է. 

 

ք. Մարալիկ 
20 փետրվարի 2015 թվական 
 

 
 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկ համայնք 
ՀՀ, Շիրակի մարզ, ք.Մարալիկ,  

 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ N 6 
   « 20 »  փետրվարի 2015  թվական               

ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

Հաշվի առնելով Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 

սոցիալապես անապահով բնակիչների դիմումները և ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> 

Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16 հոդվածի 1-ին մասի 5-րդ կետի դրույթներով  

 
Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի ավագանին որոշում է 

 
 Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի սոցիալապես 

անապահով ներքոհիշյալ բնակիչներին տրամադրել դրամական օգնություն` համաձայն հավելվածի: 

 

 

ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ` ԱՐՏԱԿ ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

ԻՍԿԱԿԱՆԻ ՀԵՏ ՃԻՇՏ Է. 

 

ք. Մարալիկ 
20 փետրվարի 2015 թվական 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ՀԱՎԵԼՎԱԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ՓԵՏՐՎԱՐԻ 20-Ի ԹԻՎ 6  ՈՐՈՇՄԱՆ 
 

ՑՈՒՑԱԿ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՍՈՑԻԱԼԱՊԵՍ ԱՆԱՊԱՀՈՎ ԲՆԱԿԻՉՆԵՐԻՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅԱՆ ՏՐԱՄԱԴՐՄԱՆ 
 

 

 
  

 

ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ`                                     ԱՐՏԱԿ ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

 
 
 

 
                                                         

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N Ազգանուն, անուն Գումարի չափ 

3.  Բոթոյան Մարինե Իլիկոյի  
AM 0904243 30000 (երեսուն հազար) դրամ 

4.  Սեյրան Արարատի Ղազարյան 
AN 0422928 

20000 (քսան հազար) դրամ 

5.  Անահիտ Ղևոնդի Հակոբյան 
AN 0400088 

20000 (քսան հազար) դրամ 

6.  Գայանե Նորայրի Հունանյան 
AH 0618580 

10000 (տաս հազար) դրամ 

 Ընդամենը 80000 (ութսուն հազար) դրամ 



 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկ համայնք 
ՀՀ, Շիրակի մարզ, ք.Մարալիկ,  

 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ N 7 
   « 20 »  փետրվարի 2015  թվական               

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿ ՔԱՂԱՔԻ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻՑ 
ՀԱՏԿԱՑՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 10-րդ  

հոդվածի 7-րդ մասով և 16-րդ հոդվածի 1-ին մասի  5-րդ կետի դրույթներով  
 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի ավագանին որոշում է 
 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 2015 թվականի 

բյուջեի գործառական դասակարգման բաժին 10, խումբ 7, դաս 1 (սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ 

դասերին չպատկանող)) և տնտեսագիտական դասակարգման 4729 (այլ նպաստներ բյուջեից) հոդվածից 30000 

(երեսուն հազար) դրամ հատկացնել Քրիստինա Մեսրոպի Շմոյանին որդու` Սամվել Վարդգեսի Շմոյանի  

բուժումը կազմակերպելու նպատակով: 

 

ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`  Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

ԻՍԿԱԿԱՆԻ ՀԵՏ ՃԻՇՏ Է. 

ք. Մարալիկ 
20 փետրվարի 2015 թվական 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
                                                        


